使い易い光電式センサーを採用
光電式センサーの採用で従来用いられているフットスイッチやその
他のスイッチによって生じる問題点を一気に解消しました。
取り付け・保守管理が極めて簡単
給水（湯）管の接続と電源の接続を行うだけで除菌水が得られます。
2種類のユニットタイプを標準化
信頼と実績のステンレスタイプ（TYPE 101-Uシリーズ）、快適空
間を演出する優雅で機能的な人工大理石タイプ（TYPE 101-UE

＋高性能逆汚染防止装置で
常時安定した除菌水が得られます。
● リオスターTYPE101シリーズ／型式構成
壁掛けタイプ
ステンレス
ユニットタイプ
TYPE 101
TYPE 101-B
TYPE 101-1U
TYPE 101-2U
TYPE 101-3U
露 出 型
埋 込 み 型
1人用流し台
2人用流し台
3人用流し台
タ　イ　プ 型　式
● リオスターTYPE101-UEシリーズ／型式構成
人工大理石
ユニットタイプ
TYPE 101-2UE
TYPE 101-3UE
2人用流し台
3人用流し台
タ　イ　プ 型　式
● フローシート
ハイクオリティーが求められる医療現場に、
高度な膜技術を駆使して確かな評価を得ているリオスター。
人工大理石仕様の優美さあふれるフォルムの101UEシリーズ。
先進機能と快適さへのアプローチ、
医療現場に欲しかった美しいサポート機能がここに。
●業界初の一体型でシールレス構造の「サニタリーウェーブ」シンクを開発。
●人に優しく抗菌機能はさらに高く。ここまで快適機能美を追求しました。
●業界初の一体型でシールレス構造の「サニタリーウェーブ」シンクを開発。
●人に優しく抗菌機能はさらに高く。ここまで快適機能美を追求しました。
・瞳に優しいパステルトーンのカラーリングでイメージ一新。
・初の一体成形構造フォルムでさらに使いやすくクリーンに。
欲しかったのは美しいサポート機能。
「サニタリーウェーブ」採用のリオスターが実現します。
REOSTER
HYGIENIC WATER PRODUCTION E
QUIPMENT
「サニタリーウェーブ」シンク
天面アップ
最高レベルの超精密ろ過膜
（リオスSF-50M）を採用
確実かつ安定した
除菌性能を有し、
様々な医療分野で
多くの実績があり
ます（EOG滅菌処
理済）。
リオスSF-50M
弊社独自のTS式逆汚染防止装置に
よりシャワー口は常に無菌状態
弊社独自の紫外線
透過シャワープレ
ートを採用したTS
式逆汚染防止装置
（特許登録済）にて
シャワープレート外
面まで殺菌します
ので処理水ライン
は常時無菌状態を
保持します。したが
っていつでも除菌水が得られます。
TYPE 101
SERIES
ステンレスユニットタイプ